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Julitta Pogorzelska urodziła się 30 lipca 1937
roku. Po uzyskaniu matury w 1955 roku roz po -
 częła studia na Wydziale Łączności Poli tech ni -
ki Warszawskiej, które ukończyła w 1960 ro -
ku. W październiku 1960 roku roz poczęła staż
prze mysłowy w Państwowych Zakładach Te le -
transmisyjnych na stanowisku starszego kons -
truktora, a od 1 stycznia 1961 roku podjęła
pra cę na stanowisku asystenta w Zakładzie
Kons trukcji Teleko muni ka cyj nych i Ra dio fo -
nii Politechniki Warszawskiej, kierowanym
przez profesora Antoniego Ki liń skiego. Od sta -
żu w PZT rozpoczął się jej związek z prze -
mys łem, kontynuowany przez dziesięciole cia
pracy w Politechnice War szaw skiej. Od 1 paź -
dziernika 1968 roku po wie rzono Julittcie Po -
go rzelskiej obowiązki asystenta naukowo-tech -
nicznego w Katedrze Magnetyków i Di elek try -
ków (opiekunem Ka te dry był profesor Antoni
Kiliński). Zaj mo wa ła się tam niezawodnością
podzespołów i urzą dzeń radiotechnicznych.
Bra ła aktywny udział w działalności dy dak tycz -
nej Katedry pro  wadząc zajęcia w Labo ra to -
rium Materiałów i Pod zespołów Elektronicz -
nych i or ga nizując uni ka towe Laboratorium
Wytrzymałości Di elek trycznej.

Mając otwarty przewód doktorski z dzie -
dzi  ny zjawisk starzeniowych w radio ce ra mi ce
Julitta Pogorzelska prowadziła również prak ty -
ki dyplomowe krajowe i zagraniczne, pra co -
wa ła także społecznie w Radzie Od dzia łowej
Związku Nauczycielstwa Pol skie go, pełniąc
funk cję Sekretarza Rady Wy dzia łu Elektroniki.

Prace badawcze z zakresu starzenia di elek -
 tryków kontynuowała w Katedrze Elek tro niki
Ciała Stałego, a następnie Instytucie Tech no lo -
gii Elektronowej (później Instytucie Mi kro elek -
troniki i Optoelektroniki).

19 czerwca 1976 roku Julitta Pogorzelska
obroniła na Politechnice Wrocławskiej pracę
doktorską Wytrzymałość dielektryczna jako
kry  terium starzenia ceramiki rutylowej (pro -
mo torem był profesor Ludwik Badian).

Do końca lat dziewięćdziesiątych Zakład
Materiałów i Technologii Elektronicznych na
Wy dziale Elektroniki Politechniki War szaw -
skiej, w którym pracowała Julitta Po go rzel ska,
działał na pograniczu dydaktyki i prze mysłu
elektronicznego. Przemiany poli tycz no-gos po -
darcze i związany z nimi upadek tegoż prze -
my słu spowodowały zmianę profilu dy dak tyki
uprawianej przez Julittę Pogorzelską.

Od 1997 roku Julitta Pogorzelska pro wa -
dzi  ła na Wydziale Elektroniki i Technik Infor -
ma  cyjnych wykłady z „Zarządzania produk -
tywnością i jakością”. W ramach warsztatów
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z tego przedmiotu nawiązała kontakty z za kła -
 dami przemysłowymi stosującymi no wo czes -
ne metody zarządzania. Współpraca z mło -
dzie żą zaowocowała powstaniem Koła Nau -
ko wego Przedsiębiorczości i In no wa cyj no ści
przy Wydziale Elektroniki i Technik In for ma -
cyj nych, a Julitta Pogorzelska została opie  ku -
nem tego Koła. Mimo odejścia na eme  ry tu rę
w 2002 roku utrzymywała kon takty z mło dzie -
żą m.in. w prowadząc zajęcia w Wyższej Szko -
le Pedagogicznej.

Julitta Pogorzelska ma w swoim dorobku
wiele artykułów naukowych i komunikatów,
ostatnie z dziedziny badania ceramiki ter mis -
to rowej (we współpracy z profesorem Boh da   -
nem Butkiewiczem i magistrem inży nie rem
Jó zefem Maciakiem).

Julitta Pogorzelska w trakcie pracy w Po li -
 technice Warszawskiej prowadziła inten syw ną
działalność społeczną i związkową (przez wie -
le lat była prezesem RO ZNP). Za swoją dzia -
łal ność w różnych obszarach otrzymała wiele
odznaczeń, m.in. Srebrny Krzyż Za słu gi (1977),
Złotą Odznakę Związku Nau czy cielstwa Pol -
skiego (1977), Srebrną Odznakę „Zasłużony
dla Politechniki” (1979). Wie lo krot nie otrzy -
my wała nagrody Ministra i Rek to ra za suk ce sy
w dziedzinie badań de gra dacji ceramiki oraz
w obszarze dydaktyki.

Przez blisko 25 lat wolny czas po świę ca -
ła uprawianiu szybownictwa (była rekordzis -
tką Pol ski w przelocie otwartym — wspólnie
z Ade lą Dankowską).

Zmarła 7 października 2006 roku.
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